
 

 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria “Difesa Grande” 
Scuola dell’Infanzia “Via Volturno” e Scuola Primaria “Via Po” 

Scuola Secondaria di I grado“ Difesa Grande” 
Viale Santa Maria degli Angeli    0875/712904 –  

C.F. 91055150709 
SITO WEB: www.comprensivodifesagrande.edu.it 

PEC: cbic857003@pec.istruzione.it 
PEO: cbic857003@istruzione.it 

Codice Univoco Istituto:  UFIEA0 
 

 

Pagina 1 di 3 
 

All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web 
Atti 

 

OGGETTO: INCARICO DI COORDINAMENTO E DIREZIONE AL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 
con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 AVVISO PUBBLICO N. 9707 del 
27.04.2021 REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA 
SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 
 
Azione 10.1.1 
Sotto azione 10.1.1A- Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti. 

CUP: C39J2103 1650007   -   TITOLO PROGETTO “Anche questa scuola!”. 
 
Azione 10.2.2 
Sotto azione 10.2.2A- Competenze di base 

CUP: C39J21031660007-      TITOLO PROGETTO : “Anche questa scuola 1 ”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

VISTO  l’ avviso pubblico n. 9707 del 27.04.2021 “realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 
covid-19”;  

VISTA  la candidatura n. 1051800 presentata dall’Istituto Comprensivo “Difesa Grande” deliberata dagli OO.CC. di 
questa Istituzione Scolastica: Delibera collegio docenti n. 82 del 17/05/2021; Delibera del Consiglio di 
Istituto n.65 del 20/05/2021;  

VISTO  il progetto “Anche questa scuola!”. (Azione 10.1.1 Sotto azione 10.1.1A- Interventi per la riduzione della 
dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti destinato agli alunni e alle alunne della 
scuola primaria e secondaria dell’istituto, con n 3 moduli);  

VISTO  il progetto “Anche questa scuola 1 ”. (Azione 10.2.2 Sotto azione 10.2.2A- Competenze di base destinato 
agli alunni e alle alunne della scuola primaria e secondaria dell’istituto con n 7 moduli);  

VISTA  la nota del M.I. prot. n. AOODGEFID/17355 del 01.06.2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza covid-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 AVVISO DI PUBBLICAZIONE DELLE 
GRADUATORIE DEFINITIVE;  

AA95B4D  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0002463 - IV.2 - del: 25/02/2022 - 15:49:38

http://www.comprensivodifesagrande.edu.it/
mailto:cbic857003@pec.istruzione.it
mailto:cbic857003@istruzione.it


 

 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria “Difesa Grande” 
Scuola dell’Infanzia “Via Volturno” e Scuola Primaria “Via Po” 

Scuola Secondaria di I grado“ Difesa Grande” 
Viale Santa Maria degli Angeli    0875/712904 –  

C.F. 91055150709 
SITO WEB: www.comprensivodifesagrande.edu.it 

PEC: cbic857003@pec.istruzione.it 
PEO: cbic857003@istruzione.it 

Codice Univoco Istituto:  UFIEA0 
 

 

Pagina 2 di 3 
 

VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID-17663 del 07/06/2021 di formale autorizzazione del progetto presentato da 
questa Istituzione Scolastica attribuendo il codice identificativo dei progetti FSEPON-MO-2021-36 e FSEPON-
MO-2021-40, per l’importo complessivo di € 59.220,00; 

 

VISTA  la formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 -Azione 10.2.2 FSEPON-MO-2021- 40 – CUP: C39J21031660007 con prot. 
5319.VI.1.1 del 09/06/2021; 

 

VISTA  la formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al PON “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 -Azione 10.1.1 FSEPON-MO-2021- 36 – CUP: C39J21031650007 con prot. 
5320.VI.1.1 del 09/06/2021; 

VISTO Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 53 del 12/02/2021 di approvazione del P.A. e.f. 2021 nel quale i 
progetti sono stati inseriti; 

VISTI i Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi di tale tipologia; 
RILEVATA  la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Direzione e Coordinamento del progetto; 
RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione; 
PRECISATO che l’attività di cui trattasi è svolta in maniera compatibile con la propria attività istituzionale ai sensi 

dell’art. 15 c.1 del vigente CCNL; 
VISTA la richiesta di autorizzazione allo svolgimento di incarico aggiuntivo inoltrata alla Direzione Generale 

dell’USR MOLISE  prot. n. 5422:VI.1.1 del 01/07/2021; 
VISTA la nota dell’USR MOLISE prot. n. 4266 del 01/07/2021 con la quale autorizza il Dirigente scolastico 

all’espletamento degli incarichi aggiuntivi relativi all’Avviso in oggetto per attività di direzione e 
coordinamento; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 

DETERMINA 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione e lo  
svolgimento delle  attività dei seguenti progetti (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2– Azioni 10.1.1, 10.2.2:  

“Anche questa scuola!  - Azione 10.1.1 - sotto azione 10.1.1A- Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il 
successo   scolastico degli studenti -  CUP: C39J2103 1650007  - n. 3 MODULI per l’importo di € 15.246,00  
 
“Anche questa scuola 1 ” - Azione 10.2.2 - sotto azione 10.2.2A- Competenze di base - CUP: C39J21031660007 - n. 7 MODULI per 
l’importo di € 43.974,00  

 

AA95B4D  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0002463 - IV.2 - del: 25/02/2022 - 15:49:38

http://www.comprensivodifesagrande.edu.it/
mailto:cbic857003@pec.istruzione.it
mailto:cbic857003@istruzione.it


 

 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria “Difesa Grande” 
Scuola dell’Infanzia “Via Volturno” e Scuola Primaria “Via Po” 

Scuola Secondaria di I grado“ Difesa Grande” 
Viale Santa Maria degli Angeli    0875/712904 –  

C.F. 91055150709 
SITO WEB: www.comprensivodifesagrande.edu.it 

PEC: cbic857003@pec.istruzione.it 
PEO: cbic857003@istruzione.it 

Codice Univoco Istituto:  UFIEA0 
 

 

Pagina 3 di 3 
 

Il Dirigente Scolastico durante l’espletamento dell’incarico dirigerà e coordinerà tutte le azioni afferenti al corretto espletamento 
del progetto fino alla sua completa realizzazione. 
 
A fronte di tale attività sarà corrisposto un compenso orario € 25,00 lordo dipendente e € 33,18 lordo stato, come espressamente 
previsto nelle linee guida, di € 150,00 per ogni 6 ore di attività effettuate e dichiarate, ai sensi della Circolare del Ministero del 
Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”. 
 
Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di un massimo di n. 54 ore pari a n. 9 giornate per l’intervento di cui alla 
sottoazione 10.1.1A  e n. 126 ore pari a n. 21 giornate nella sottoazione 10.2.2A 
L’attività deve essere svolta oltre l’orario di servizio e documentata con firma su apposito registro. L’importo è onnicomprensivo 
di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente affrontate. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute 
previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità 
da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del 
progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: 
www.comprensivodifesagrande.edu.it 
 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa LUANA OCCHIONERO 

AA95B4D  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0002463 - IV.2 - del: 25/02/2022 - 15:49:38

http://www.comprensivodifesagrande.edu.it/
mailto:cbic857003@pec.istruzione.it
mailto:cbic857003@istruzione.it
http://www.comprensivodifesagrande.edu.it/

		2022-02-25T15:38:18+0100
	Luana Occhionero




